SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 83/2025/CED, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº  o

048571/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, a partir de 1º de agosto de 2025, os membros abaixo relacionados

para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Ciência

da Informação:

Ricardo Alexandre Reinaldo de Moraes (Presidente);

Rogério da Silva Nunes – GI;

Nathália Berger Werlang - GI;

Márcio Matias - TI;

Ilson Wilmar Rodrigues Filho – TI.

Art. 2º -  Atribui-se carga horária de 2 horas semanais para o desenvolvimento das

atividades.

Art. 3º - Esta Portaria revoga disposições em contrário e terá validade de 02 anos.

Hamilton de Godoy Wielewicki

Diretor do CED/UFSC

Portaria nº 1992/2022/GR

		2025-09-01T13:45:57-0300